
 1 

                                                                      
                                                                                               
                
                                                                                                      

                                   

                                                                                                          Deliberazione n°     1157 
 
 
adottata dal Direttore Generale in data     01/10/2008 
 
 
 
OGGETTO:  Procedura in economia per la Fornitura e posa in opera di un quadro elettrico per 

alimentazione nuova TAC, da installare presso l’U.O. di Radiologia del P.O. CTO di Iglesias 
–ai sensi del regolamento aziendale art. 125 D.Lgs 163/06 - Affidamento alla Ditta Q Service 
srl di   Elmas  e Impegno di Spesa. 

 
 
 
Su proposta del Responsabile dell’Ufficio Tecnico – SETTORE ATTIVITA’ TECNICHE E OO.PP. il quale, 
 
 
Considerato che: 

- con delibera del D.G. n. 969 del 04/08/08 è stata aggiudicata la fornitura di una TAC da 
installarsi presso l’U.O. di Radiologia del P.O. CTO di Iglesias; 

 
- a seguito dell’effettuazione di un sopralluogo con il personale tecnico dell’aggiudicatario 

è emersa l’indispensabilità di dotare l’installazione di un quadro elettrico a servizio 
dell’apparecchiatura radiologica; 

 
- il contratto in corso non prevede la fornitura e posa in opera del quadro elettrico di che 

trattasi, nè risulta possibile imporre l’esecuzione nell’ambito del contratto medesimo;  
 
Visto lo schema elettrico predisposto dal personale dell’Ufficio Tecnico aziendale dal quale 

emerge la natura della dotazione occorrente; 
 
Dato atto        - che la documentazione tecnica, che resta conservata agli atti dell’Ufficio Tecnico 

aziendale, è stata inviata in data 16/09/2008, prot. 375/UT, alle seguenti ditte per la 
richiesta di un preventivo di spesa: 

 
1. Q Service srl di Elmas; 
2. TEPOR SpA di Cagliari; 
3. SARDA ACCUMULATORI INDUSTRIALI di Cagliari; 
4. ELETTROLAB di Cagliari; 
5. ELETTRO INSTALLAZIONI SARDE di Sestu; 
6. IMBI srl di Cagliari; 
         

- che sono pervenute le offerte delle ditte: 
 

•     Q Service srl di Elmas  offerta prot. n° QP – 08/207 del 23.09.2 008, per un 
importo   complessivo a corpo di €  4.480,60+IVA; 
 

•     IMBI srl di Cagliari, offerta prot. n° 680/08 – AM/go del 2 4.09.2008,  per un 
importo complessivo a corpo di € 4.600,00 + IVA; 

                
Ritenuto         - che, in esito dell’indagine di mercato e sulla base della motivazione e necessità su 

esposta, appare percorribile l’acquisizione mediante la procedura in economia, in ossequio 
ai disposti dell’art. 2, lett. b) e dell’art. 6, lett. a) del Regolamento Aziendale sulle 
acquisizioni in economia di beni, servizi, approvato con atto deliberativo del D.G. n. 1305 
del 19.12.2006, che ne consente l’applicazione entro il limite di spesa di € 10.000,00 oltre 
l’IVA di legge; 

 
Considerato     che l’affidamento di quanto in oggetto deve avvenire in ossequio al disposto dell’art.11,       
                        comma 1) del Regolamento Aziendale per acquisizioni in economia di beni, servizi e   
                        esecuzioni di lavori,  approvato con Delibera n° 1305 del 19.12.2006; 



 2 

                                                                                                        
        segue deliberazione     n.       1157       del 01/10/2008 

 
Accertato       che la ditta  Q Service srl  di Elmas,  ha offerto il prezzo a corpo più basso, pari a €  4.480,60 

+ IVA del 20%,  
 
Valutato          che il prezzo offerto risulta congruo; 

                                 
  Richiamate  le disposizioni di riferimento contenute nel Titolo II Parte II del D.lgs 163/06 e l’art. 41 della 

L.R. 5/07 per la disciplina dei contratti sotto soglia comunitaria, da affidarsi in economia; 
                                                                                              

                                                    PROPONE 
di disporre che l’affidamento della fornitura e posa in opera del quadro elettrico BT(dim.1900X450X300), da 
installarsi presso l’U.O. di Radiologia del P.O. CTO di Iglesias, per l’alimentazione della nuova TAC,  venga 
affidato, facendo ricorso al sistema di acquisizione in economia, alla Ditta Q Service srl di Elmas, ai sensi 
del citato Regolamento aziendale, che ha offerto l’importo a corpo di € 4.480,60 + IVA di legge, così come 
da offerta economica con proprio protocollo n° QP –  08 / 2071 del 23.09.2008, che si allega al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale;                        

 
• di individuare l’Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del citato 

Regolamento Aziendale; 
 

Il Direttore Generale 
 
Preso Atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Attività Tecniche e OO.PP. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti, Tecnici e 

Patrimonio; 
                                                                                      

D E L I B E R A 
 

� di affidare alla Ditta Q Service srl di Elmas,  la  fornitura e posa in opera del quadro elettrico 
BT(dim.1900x450x300) presso l’U.O. di radiologia del P.O. CTO di Iglesias, per l’alimentazione della 
nuova TAC, ai sensi del citato Regolamento Aziendale sulle acquisizioni in economia,  per l’importo 
a corpo di € 4.480,60 + l’IVA di legge, così come da offerta economica con proprio protocollo n° QP 
– 08 /207  del 23.09.2008; 
 

� di individuare l’Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del citato 
Regolamento aziendale; 
 

� di determinare che il Capo Servizio Bilancio/Contabilità provveda al puntuale pagamento della 
relativa fattura a favore della ditta Q Service srl  di Elmas,  per un importo pari ad € 4.480,60 + Iva di 
legge, con relativo ordinativo bancario tratto sul Tesoriere Aziendale, previa attestazione della 
regolare fornitura e posa in opera di che trattasi, a cura del Responsabile  del Procedimento Ing. 
Cristian Cocco; 
 

� di disporre la contabilizzazione della spesa di € 5.376,72 di cui € 896,12 per IVA al 20%, a favore 
della ditta Q Service srl di Elmas, sulla Classe di Costo al Cod. 002 003 00003 del Piano dei Conti 
Aziendale e  al centro di costo n° 12052140.000 del l’esercizio 2008 di parte corrente. 
 

                      Il Direttore Generale  
                                              Dr.  Benedetto  Barranu 

DIR.AMM/ Dr. S.SALIS 

DIR.SAN/ Dr. P.CHESSA 

DIR.SERV.ACQ/ Dr.ssa A.FODDIS  

RESP.UFF.TECN/SETT.TEC.OO.PP./Ing. C. COCCO 

RESP.PROC/  Ing. C. COCCO 

 

ADD/Rag.M.Meloni     

 

 

Affidamento QUADRO ELETTRICO TAC CTO Iglesias 29.09.2008 



 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

Allegati n. 08 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Settore Tecnico  

 
 
 
 
 
 
 


